
 
 
  
 Direzione per gli Affari Interni 
 Settore Reclutamento, Carriere e Formazione del personale 
 Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

 

 
  

OGGETTO: DECRETO DI APPROVAZIONE ATTI – SELEZIONE PUBBLICA, PER SOLI TITOLI, VOLTA AL 

CONFERIMENTO DI N. 4 (QUATTRO) INCARICHI DI LAVORO AUTONOMO OCCASIONALE NELL’AMBITO DEL 

PROGETTO NAZIONALE “NEED NEW EMPATHIC EDUCATIONAL DESIGN” – RESPONSABILI DELLE 

ATTIVITÀ: PROF.SSA ROSSANA CARULLO E PROF. VINCENZO CRISTALLO – REFERENTI DEL 

POLITECNICO DI BARI PER L’ATTUAZIONE DEL PROGETTO: PROFF. CLAUDIA VITONE E ANTONIO 

EMMANUELE UVA – REFERENTE PER IL COORDINAMENTO AMMINISTRATIVO-GESTIONALE DEL 

PROGETTO: DOTT. NICOLA LINSALATA 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTO  il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e s. m. i., recante “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTI   gli artt. 2222 e ss. del Codice civile; 

VISTO  il vigente Statuto del Politecnico di Bari; 

VISTO  il “Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità del Politecnico di Bari”, emanato 

con D.R. n. 265 del 20.04.2020; 

VISTO  il “Regolamento per la disciplina degli incarichi di lavoro autonomo del Politecnico di Bari”, 

emanato con D.R. n. 311 del 27.07.2007; 

VISTO  il D.D. n. 50 del 22.01.2025, con cui è stato emanato il bando di selezione pubblica, per soli 

titoli, volto al conferimento di n. 4 (quattro) incarichi di lavoro autonomo occasionale aventi 

a oggetto “Empatia e linguaggio: acquisizione di competenze trasversali attraverso immagini 

fotografiche” (incarico n. 1); “Empatia e relazioni: «adottare» e «curare». Design e “digital 

map” per una nuova connessione tra uomini e natura” (incarico n. 2); “Empatia e 

comunicazione: le strategie e il ruolo della Digital Comunication e dei Social Media nei 

processi di relazione” (incarico n. 3) e “Empatia e design di prodotto: metodologie di 

progettazione per una nuova connessione tra uomo e natura” (incarico n. 4) nell’ambito del 

Progetto Nazionale “NEED New Empathic Educational Design” finanziato attraverso il 

Decreto del Segretario Generale n. 1327 del 10.08.2023, dai Piani di Orientamento e Tutorato; 

CONSIDERATO che il succitato bando è stato pubblicato sul sito istituzionale del Politecnico di Bari 

(www.poliba.it), nella sezione “Albo on-line”, in data 22.01.2025 ed è consultabile sul sito 

anche successivamente al termine di scadenza del 03.02.2025; 

VISTO  il D.D. n. 88 del 06.02.2025, con cui è stata nominata la commissione esaminatrice per lo 

svolgimento della procedura in parola; 

ESAMINATI  tutti gli atti prodotti dalla Commissione e preso atto delle valutazioni dalla stessa formulate; 

 

DECRETA 

 

Art. 1 – Di approvare gli atti della procedura di selezione di cui in premessa, così come formulati dalla 

Commissione esaminatrice nominata con D.D. n. 88/2025 nonché le relative graduatorie di merito, come di 

seguito riportate: 

 

GRADUATORIA DI MERITO – posizione n. 1 

CANDIDATI (Cognome e Nome) Punteggio complessivo 

CIRILLO ALESSANDRO 86/100 

 

GRADUATORIA DI MERITO – posizione n. 2 

CANDIDATI (Cognome e Nome) Punteggio complessivo 

DIDONNA GIOVANNI 76/100 



 
 
  
 Direzione per gli Affari Interni 
 Settore Reclutamento, Carriere e Formazione del personale 
 Ufficio Contratti di Lavoro Autonomo e Borse di Studio 

 

 
 

GRADUATORIA DI MERITO – posizione n. 3 

CANDIDATI (Cognome e Nome) Punteggio complessivo 

SARA FOLEGOTTO 96/100 

 

GRADUATORIA DI MERITO – posizione n. 4 

CANDIDATI (Cognome e Nome) Punteggio complessivo 

MASSIMO BARBIERATO 78/100 

 

Art. 2 – Di dichiarare vincitori della procedura selettiva i candidati: 

− Alessandro Cirillo (posizione n. 1); 

− Giovanni Didonna (posizione n. 2); 

− Sara Folegotto (posizione n. 3); 

− Massimo Barbierato (posizione n. 4). 

 

 

Bari, li 

         Il Direttore Generale 

        Dott. Antonio ROMEO 

 

 Romeo
Antonio
13.03.2025
07:47:20
GMT+01:00


